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
etc.) und der wissenschaftlichen Akademie Leopoldina.

Das Objekt liegt im beliebten Paulusviertel, einem der schönsten Gründerzeitviertel der Stadt.
Das Paulusviertel gehört mit seinen Villen und Bürgerhäusern zu den attraktivsten Wohnge-
genden. Das Verkaufsobjekt liegt zwischen dem Thomas-Müntzer-Platz und dem Rathenauplatz
direkt links neben dem Landesverwaltungsamt.

Objekt:             Denkmalgeschützter Altbau, Baujahr geschätzt ca. 1920 gelegen im hinteren
Grundstücksbereich. Die 2-geschossige, unterkellerte Bebauung mit nicht ausgebautem DG hat
einen Loft-Charakter. Über eine Garageneinfahrt erreicht man den gesamten Kellerbereich. Im
EG und im OG befinden sich mehrere große Räume und ein altes Bad. Tlw. sind Heizkörper und
Leitungen vorhanden jedoch kein Brenner. In der Vergangenheit fanden erste Instandsetzun-
gen/Sanierungen u.a. im Bereich Fenster, Elektrik, Heizung statt. Insgesamt dennoch sanierungs-
bedürftiger Zustand.

Für den vorderen Grundstücksbereich gab es 2017 einen positiven pla-
nungsrechtlichen Vorbescheid zur Errichtung von ca. 8 WE in einem
mehrgeschossigen MFH auf einer Grundfläche von rd. 157 m².

Grundstücksgröße:          ca. 482 m² 
                                             (bestehend aus 2 Flurstücken)
Nutzfläche:                        ca. 300 m²
Energieausweis:               entfällt, Ausnahmetatbestand des GEG
Mindestgebot:          € 475.000,-*

Rückansicht
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21.       06862 Dessau-Roßlau ST Roßlau, Streetzer Weg 12 a                                                          - leerstehend -

Lage:                Sachsen-Anhalt. Die kreisfreie Stadt Dessau-Roßlau mit knapp 80.000 EW liegt
an der Elbe und der Mulde, ca. 40 km von Halle (Saale) und ca. 52 km von Leipzig. Anschluss an
die B 184/185/187 sowie an die A 9 (Berlin-München) in Dessau-Süd (an der B 184) und Dessau-
Ost (an der B 185). Die Stadt ist u. a. Sitz des Umweltbundesamtes, des Landesrechnungshofes,
der Hochschule Anhalt (Studiengänge Architektur, Facility Management, Geoinformation und
Design) und der Stiftung Bauhaus Dessau. Der Biopharmapark Dessau ist nur ca. 3 km entfernt.

Das Objekt befindet sich in nördlicher Randlage von Roßlau in einem gewachsenen Wohngebiet
mit EFH. Südlich des Streetzer Weges befinden sich kleingärtnerisch genutzte Flächen, Sport-
plätze und Tennisanlagen sowie weitere Wohnbebauung. 

Objekt:             Massiv errichtetes Einfamilienhaus als rechte DHH mit großer Terrasse, gepflegtem
Garten, geräumigen Keller, Tiefgarage und einer weiteren Garage. Das Grundstück ist am freien
Giebel über eine befestigte Stellplatzfläche befahrbar. Baujahr um 1979. 

Der Zugang zum Haus erfolgt über eine Natursteintreppe mit Metallgeländer und Eingangs-
überdachung. Im Erdgeschoss befinden sich 4 Räume, Bad, Küche, Flur/Diele. Vom Wohnraum
ist die ca. 16 m² große Terrasse mit Blick und Zugang in den Garten zugänglich. 

Das Kellergeschoss ist sowohl von innen als auch separat von außen zugänglich, hier befinden
sich die Tiefgarage mit elektrischem Rolltor (von der Straße aus erreichbar), Lager- und Wirt-
schaftsräume, Dusche/WC sowie die separate Garage mit doppelflügeligem Holztor. 

Das Gebäude wurde in Vorbereitung auf eine umfassende Sanierung/Modernisierung komplett
entkernt (Rückbau Ölheizung inkl. Tanks und Sanitärobjekte). Im Jahr 1996 wurden Kunststoff-
isolierglasfenster mit Rollläden (nicht elektrisch) eingebaut sowie 2021 ein Gasanschluss in-
stalliert. Insgesamt solide Bausubstanz. Sanierungs-/Modernisierungs- und Fertigstellungs-
maßnahmen sind erforderlich. Erschließung mit Strom, Wasser und Abwasser. Gasanschluss
im Haus (noch nicht angemeldet).  

Grundstücksgröße:          ca. 523 m²
Wohnfläche:                      ca. 89 m² zzgl. Keller
Energieausweis:               entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot:          € 90.000,-* Umgebung
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22.      38855 Wernigerode, An der Flutrenne 6                                                                                       - vermietet -
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